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Protokół Nr I/2024 

z pierwszej w VII kadencji sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 

z dnia 6 maja 2024 r. 

 

Ad. 1. 

M. Markowski – Radny Senior – po odśpiewaniu hymnu otworzył I sesję VII kadencji Rady 

Powiatu. Serdecznie powitał radnych oraz przybyłych gości. 

(Otwarcie nastąpiło o godz. 1100) 

(Lista obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu) 

 

Następnie przedstawił porządek obrad przekazany przez Komisarza Wyborczego w Toruniu: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ślubowanie radnych. 

3. Wybór Przewodniczącego Rady. 

4. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego Seniora. 

5. Zakończenie obrad I sesji Rady. 

 

Następnie poinformował, że na podstawie art. 15 ust. 1a obrady Rady Powiatu są transmitowane 

na żywo w internecie i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Powiedział, że w przypadku konieczności ogłoszenia przerwy w obradach transmisja oraz 

nagrywanie obrad nie będą przerywane. Dodał, iż klauzula informacyjna dotycząca 

przetwarzania danych osobowych osób uczestniczących w posiedzeniu została wywieszona 

przed wejściem na salę obrad oraz w części przeznaczonej dla gości. 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach I sesji Rady Powiatu uczestniczy 15 

radnych. 

Następnie przeprowadzono test urządzeń do głosowania, po czym za ich pomocą 

sprawdzono ponownie obecność radnych do zarejestrowania terminali w systemie. 

Wyświetlono prawidłowe zainstalowanie terminali i obecność 15 radnych. 

M. Markowski - Radny Senior – poinformował radnych, że w przypadku potrzeby 

opuszczenia obrad sesji w dowolnym momencie, także z zamiarem powrotu na obrady - 

konieczne jest zdanie urządzeń do osoby obsługującej posiedzenie. 
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Ad. 2.  M. Markowski – Radny Senior– poinformował, że stosownie do postanowień art. 20 

ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym radny przed objęciem 

mandatu składa ślubowanie.  

 

Poprosił aby, po odczytaniu roty wywołani kolejno radni wypowiedzieli słowo „ślubuję”. 

Zaznaczył, że ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania „tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Następnie poprosił wszystkich o powstanie i odczytał rotę ślubowania: 

„Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, 

strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, 

wspólnoty samorządowej powiatu  i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw 

Rzeczypospolitej Polskiej" 

 

Wszyscy radni złożyli ślubowanie. 

Ad.  3. M. Markowski – Radny Senior – poinformował o rozpoczęciu procedury wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu. Poprosił o składanie propozycji kandydatów na tę funkcję. 

P. Bartoś – radny – poinformował, że w imieniu ugrupowania grupy radnych Koalicji 

Obywatelskiej zgłasza kandydaturę na przewodniczącego rady powiatu radnego Marka 

Markowskiego. Zwrócił uwagę na wykształcenie radnego, a także doświadczenie zawodowe 

oraz samorządowe. Wyraził opinię ugrupowania, iż kandydatura radnego Marka 

Markowskiego zagwarantuje właściwą, solidną pacę naszej rady powiatu.  

M. Markowski – radny – wyraził zgodę na kandydowanie, oraz poprosił o zaprotokołowanie 

kandydatury. Zwrócił się do radnych z pytaniem, czy są jeszcze inne propozycje? 

Wobec braku dalszych kandydatur zamknął możliwość zgłaszania radnych na tę funkcję. 

Następnie poinformował, że wybór Przewodniczącego następuje w drodze głosowania tajnego, 

wobec czego konieczne jest powołanie komisji skrutacyjnej niezbędnej do przeprowadzenia 

tych czynności. 

 

Poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków 3 osobowej komisji skrutacyjnej. 

W. Siciński – radny - zgłosił kandydaturę radnego Mieczysława Husarza. 

K. Paczkowski – radny - zgłosił kandydaturę radnego Marka Paradowskiego. 
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M. Husarz – radny - zgłosił kandydaturę radnego Wiesława Sicińskiego. 

M. Markowski – Radny Senior – wobec braku dalszych propozycji poprosił wskazane osoby 

o wyrażenie zgody na kandydowanie. 

M. Husarz –  radny - wyraził zgodę. 

M. Paradowski – radny - wyraził zgodę. 

W. Siciński – radna - wyraził zgodę. 

M. Markowski – Radny Senior – zaproponował jednoczesne przegłosowanie całego 

proponowanego składu komisji skrutacyjnej w składzie radny Mieczysław Husarz, radny 

Marek Paradowski i radny Wiesław Siciński. 

Przeprowadził głosowanie prosząc radnych o jednoczesne użycie urządzeń do głosowania. 

 

Rada Powiatu 15 głosami za wyraziła zgodę na powołanie komisji w przedstawionym 

składzie. 

 

M. Markowski – Radny Senior – ogłosił 5 minut przerwy na ukonstytuowanie się komisji. 

 

5 MINUT PRZERWY W OBRADACH 

 

M. Markowski – Radny Senior – wznowił obrady sesji, po czym poprosił komisję skrutacyjną 

o przedstawienie jej przewodniczącego. 

 

M. Husarz – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej - poinformował, że podczas 

zorganizowanej przerwy komisja w składzie Marek Paradowski, Wiesław Siciński, Mieczysław 

Husarz dokonała wyboru przewodniczącego komisji skrutacyjnej - Mieczysława Husarza. 

 

M. Markowski – Radny Senior – wobec powyższego przedstawił treść uchwały Nr I/1/2024 

Rady Powiatu w Wąbrzeźnie w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia 

głosowań tajnych na I sesji VII Kadencji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie. 

 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Przeprowadził głosowanie prosząc radnych o jednoczesne użycie urządzeń do głosowania. 



4 
 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr I/1/2024 w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do 

przeprowadzenia głosowań tajnych na I sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie. 

(Wyświetlono imienny wykaz głosowania, raport z przeprowadzonego głosowania stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu) 

(Uchwała Nr I/1/2024 stanowi załącznik nr 4 do protokołu) 

M. Paradowski – radny – odniósł się do sytuacji, która miała miejsce podczas XLIX sesji 

Rady Powiatu w Wąbrzeźnie. Zacytował słowa Przewodniczącego Rady Powiatu ,,jeśli nie 

umiemy ryć w ziemi, to powinniśmy po prostu sprzedać swoje ciągniki, samochody, domy i 

ewentualnie się dokształcić, żeby zostać nauczycielami” wskazał, iż powyższa wypowiedź 

świadczy o pogardzie dla całej grupy społecznej. Wskazał, że jeżeli mamy budować wspólnotę 

Powiatową to powinniśmy budować ją na prawdzie i w poszanowanie jednych przez drugich. 

Wskazał, że powinniśmy dawać przykład jako ludzie odpowiedzialni, w związku z powyższym 

z całym szacunkiem dla Pana Marka Markowskiego wyraził opinię, iż nie nadaje się on na 

Przewodniczącego Rady Powiatu. Ponadto powiedział, że rolnikom należą się przeprosiny. 

Poprosił radnych aby sumiennie rozważyli swój wybór oddając głos w głosowaniu tajnym.  

M. Markowski – Radny Senior – odnosząc się do wypowiedzi powiedział ,,nie spodziewałem 

się ze strony państwa oczywiście poparcia ale nie spodziewałem się też chęci eskalacji dalej 

tego konfliktu to jest to co Pan przedstawił, to jest Państwa punkt widzenia inni członkowie 

naszej społeczności widzą to inaczej dowodem tego jest wynik wyborczy i uzyskany przeze mnie 

mandat więc nie można tak jednoznacznie jak Pan radny to przedstawił oceniać i widzieć. 

Zostawiam osądowi Państwa Radnych. Ze swojej strony jako człowiek ,,wywodzący się z 

inteligencji”, jako osoba reprezentująca jakiś tam poziom kultury nie chcąc dalej eskalować i 

odnosić się do tej próby linczu na ostatniej sesji do innych działań z Państwa strony o których 

nie wypada mi w tej chwili mówić. Rzeczywiście te osoby, które czują się tym wpisem 

zamieszonym przeze mnie w internecie pod wpływem impulsu przepraszam, jeśli ktoś się czuje 

urażony”.   

M. Paradowski – radny – chciałem podziękować w imieniu rolników, że te słowa padły i mam 

nadzieję, że na przyszłość po prostu no nie będziemy robili takich wędrówek wobec całych grup 

społecznych. 

M. Markowski – Radny Senior – poprosił członków Komisji Skrutacyjnej o podjęcie swoich 

czynności – ogłosił 5 minut przerwy. 

5 MINUT PRZERWY W OBRADACH 
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M. Markowski – Radny Senior - wznowił obrady, po czym poprosił Przewodniczącego 

Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie zasad i przystąpienie do przeprowadzenia głosowania 

tajnego. 

 

M. Husarz – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej - poinformował o przystąpieniu do 

procedury przeprowadzenia glosowania tajnego na wybór Przewodniczącego Rady Powiatu. 

Przedstawił poniższą procedurę wyboru Przewodniczącego: 

 

Do kandydowania zgłoszono jednego kandydata Radnego Marka Markowskiego. 

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym Rada Powiatu wybiera ze 

swojego grona przewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej 

połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 

Na rozdanych kartach do głosowania głosować należy stawiając znak „X” odpowiednio w 

jednym z kwadratów: 

- za wyborem 

- przeciw wyborowi 

- wstrzymuje się od głosowania. 

Niepostawienie znaku w żadnej z kratek lub postawienie więcej niż jednego znaku „X” jest 

głosem nieważnym. 

Powyższe pouczenie znajduje się także na każdej z kart do głosowania. 

 

Pokazał radnym wnętrze pustej urny do głosowania oraz poprosił radnych o zachowanie zasady 

tajności głosowania. 

Poprosił członka komisji skrutacyjnej radego Marka Paradowskiego o rozdanie kart do 

głosowania. 

Następnie kolejno odczytał radnych z listy prosząc o składanie głosów do urny. 

M. Markowski – Radny Senior - ogłosił 5 minut przerwy w obradach w celu ustalenia 

wyników i sporządzenia protokołu przez Komisję Skrutacyjną. 

 

5 MINUT PRZERWY W OBRADACH 

 

M. Markowski – Radny Senior - wznowił obrady. Poprosił Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej o przedstawienie wyników głosowania. 
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M. Husarz – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – odczytał protokół z przebiegu 

głosowania dotyczącego wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu. Poinformował, że w 

głosowaniu tajnym wzięło udział 15 radnych, głosów ważnych oddano 15. Kandydat Marek 

Markowski otrzymał 12 głosów za wyborem, 3 głosy przeciw wyborowi na tę funkcję. 

 W związku z powyższym, bezwzględną większością głosów na Przewodniczącego 

Rady Powiatu wybrany został radny Marek Markowski. 

(Protokół stanowi załącznik nr 5 do protokołu) 

(Karty do głosowania stanowią załącznik nr 6 do protokołu) 

 

M. Markowski – Radny Senior - wobec przedstawionego wyniku głosowania stwierdził, że 

Rada Powiatu w Wąbrzeźnie podjęła Uchwałę Nr I/2/2024 w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu. 

(Uchwała Nr I/2/2024 stanowi załącznik nr 7 do protokołu) 

 

Radny Senior Marek Markowski przekazał prowadzenie obrad I sesji Rady Powiatu nowo 

wybranemu Przewodniczącemu – Markowi Markowskiemu. 

 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu - serdecznie podziękował za zaufanie i 

powierzenie pełnienia zaszczytnej funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu. Zapewnił, że 

będzie starał się prowadzić prace Rady Powiatu sprawnie, obiektywnie przede wszystkim mając 

na uwadze dobro powiatu wąbrzeskiego i jego mieszkańców.  

Następnie zgłosił wniosek formalny, aby na podstawie §23 ust. 2. Pkt 2 Statutu Powiatu 

Wąbrzeskiego rozszerzyć porządek obrad o następujące punkty: 

5. Wybór Starosty Wąbrzeskiego. 

6. Wybór Wicestarosty. 

7. Wybór członków Zarządu. 

8. Powołanie stałych komisji Rady Powiatu. 

W wyniku zmian punkt dziewiąty otrzymałby brzmienie zakończenie obrad I sesji Rady 

Powiatu. 

Wobec braku dalszych propozycji i wniosków poinformował, że na podstawie art. 15. ust. 2 

ustawy o samorządzie powiatowym oraz §12 ust. 2 Statutu Powiatu Wąbrzeskiego Rada 
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Powiatu może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu rady. 

 

Poddał pod głosowanie przedstawioną propozycję rozszerzenia porządku obrad. 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ślubowanie radnych. 

3. Wybór Przewodniczącego Rady. 

4. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego Seniora. 

5. Wybór Starosty Wąbrzeskiego. 

6. Wybór Wicestarosty. 

7. Wybór członków Zarządu. 

8. Powołanie stałych komisji Rady Powiatu. 

9. Zakończenie obrad I sesji Rady. 

 

Przeprowadził głosowanie prosząc radnych o jednoczesne użycie urządzeń do głosowania. 

 

Rada Powiatu w Wąbrzeźnie 15 głosami za w obecności 15 radnych przyjęła wniosek 

formalny o rozszerzenie porządku obrad. 

(Imienny wykaz głosowania stanowi złącznik nr 8 do protokołu) 

 

Ad. 5.  

 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że zgodnie z treścią art. 

27 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym Rada Powiatu wybiera starostę bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.  

Poprosił radnych o zgłaszanie kandydatur. 

 

M. Husarz – radny – w imieniu grupy radnych reprezentujących KWW Przymierze 

Obywatelskie 2024 zgłosił na funkcję Starosty Wąbrzeskiego kandydaturę radnego Krzysztofa 

Maćkiewicza. Wskazał, że jest to rekomendacja formacji, której liderem od ponad 25 lat jest 

radny Krzysztof Maćkiewicz. Przedstawił wykształcenie radnego, zwracając również uwagę na 

aktywny udział jako członek związku powiatów polskich oraz przewodniczący konwentu 

powiatów województwa kujawsko-pomorskiego. 
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Podkreślił że radny Krzysztof Maćkiewicz jest człowiekiem, który kreuje, buduje oraz wdraża 

wszystko to co w powiecie wąbrzeskim istotne oraz ważne. Ponadto wskazał, że otrzymał wiele 

odznaczeń, medali, wyróżnień oraz, że jest osobą kompetentną i właściwą do pełnienia funkcji 

Starosty Wąbrzeskiego, gdyż pełni ją nieprzerwanie od 25 lat. 

 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zwrócił się do radnych z pytaniem, czy 

ktoś jeszcze chce zgłosić kandydaturę na funkcję Starosty Wąbrzeskiego. Wobec braku 

dalszych zgłoszeń zapytał, czy radny Krzysztof Maćkiewicz wyraża zgodę na kandydowanie. 

 

K. Maćkiewicz – radny - wyraził zgodę. 

 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił komisję skrutacyjną o 

przystąpienie do prac związanych z przeprowadzeniem wyboru Starosty Wąbrzeskiego. Po 

czym ogłosił 10 minut przerwy. 

 

10 MIN PRZERWY W OBRADACH 

 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu -  wznowił obrady po czym poprosił 

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o zapoznanie radnych z zasadami głosowania i 

rozdanie radnym kart do głosowania. 

 

M. Husarz – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej -  poinformował o rozpoczęciu 

procedury przeprowadzenia głosowania tajnego na wybór Starosty Wąbrzeskiego. Przedstawił 

poniższą procedurę: 

Do kandydowania zgłoszono jednego kandydata radnego Krzysztofa Maćkiewicza. 

Poinformował, że Rada Powiatu na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy o samorządzie 

powiatowym wybiera ze swojego grona starostę bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu radu, w głosowaniu tajnym.  

Na rozdanych kartach do głosowania głosować należy stawiając znak „X” odpowiednio w 

jednym z kwadratów: 

- za wyborem 

- przeciw wyborowi 

- wstrzymuje się od głosowania. 
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Niepostawienie znaku w żadnej z kratek lub postawienie więcej niż jednego znaku „X” jest 

głosem nieważnym. 

Powyższe pouczenie znajduje się także na każdej z kart do głosowania. 

 

Pokazał radnym wnętrze pustej urny do głosowania oraz poprosił radnych o zachowanie zasady 

tajności głosowania. 

Poprosił członka komisji skrutacyjnej radego Marka Paradowskiego o rozdanie kart do 

głosowania. 

Następnie kolejno odczytał radnych z listy prosząc o składanie głosów do urny. 

 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu - ogłaszam 5 minut przerwy w obradach na 

potrzeby ustalenia wyników głosowania i sporządzenia protokołu przez Komisję Skrutacyjną. 

 

5 MINUT RPZERWY W OBRADACH 

 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wznowił obrady, po czym poprosił 

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie protokołu z przeprowadzonego 

głosowania. 

 

M. Husarz – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – odczytał protokół z przebiegu 

głosowania dotyczącego wyboru Starosty Wąbrzeskiego. Poinformował, że w głosowaniu 

tajnym wzięło udział 15 radnych, głosów ważnych oddano 15.  

Kandydat Krzysztof Maćkiewicz otrzymał 13 głosów za wyborem, 2 głosy wstrzymujące się 

na tę funkcję. 

W związku z powyższym, bezwzględną większością głosów na Starostę Wąbrzeskiego 

wybrany został radny Krzysztof Maćkiewicz. 

(Protokół stanowi załącznik nr 9 do protokołu) 

(Karty do głosowania stanowią załącznik nr 10 do protokołu) 

 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu - wobec przedstawionego wyniku 

głosowania stwierdził, że Rada Powiatu w Wąbrzeźnie podjęła Uchwałę Nr I/3/2024 w sprawie 

wyboru Starosty Wąbrzeskiego. 

(Uchwała Nr I/3/2024 stanowi załącznik nr 11 do protokołu) 
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K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski - serdecznie podziękował za okazane zaufanie.  

Powiedział o zasadniczych sprawach, które podejmował zarząd. Wskazał, że nowe spojrzenie 

jest potrzebne i nowe rozwiązania, które mamy w zamiarze podejmować na rzecz mieszkańców 

powiatu wąbrzeskiego. Wyraził nadzieję, że warunki do działania samorządów w tym 

samorządu powiatowego będą wyraźnie prosamorządowe. Ponadto zadeklarował, że kierując 

Zarządem Powiatu, zgłaszając radnym osoby do zarządu będzie miał powyższe na uwadze. 

 

Ad. 6.  

 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu -  poinformował, że w związku z treścią art. 

27 ust. 1 i 3 ustawy o samorządzie powiatowym Rada Powiatu wybiera wicestarostę na wniosek 

starosty zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, 

w głosowaniu tajnym. Poprosił Starostę Wąbrzeskiego o zgłoszenie kandydata na funkcję 

Wicestarosty. 

 

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski –zgłosił kandydatkę na Wicestarostę Wąbrzeskiego 

radną Gizeli Pijar. Przedstawił wykształcenie radnej oraz zaznaczył, że jest po raz 3 radną Rady 

Powiatu. Poinformował, że jest osobą, która corocznie od wielu lat przygotowuje lokalną 

edycję Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Wskazał, że radna w poprzednich kadencjach 

pełniła funkcję przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej  oraz 

Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Powiedział, że jest przekonany, że 

jest to właściwa osoba do pełnienia tej odpowiedzialnej funkcji.  

 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy radna Gizela Pijar wyraża 

zgodę  na kandydowanie?  

 

G. Pijar – radna - wyraziła zgodę.  

 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu - poprosił komisję skrutacyjną o 

przystąpienie do prac związanych z przeprowadzeniem wyboru Wicestarosty - ogłosił 10 minut 

przerwy. 

 

10 MIN PRZERWY W OBRADACH 
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M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wznowił obrady, po czym poprosił 

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o zapoznanie radnych z zasadami głosowania. 

 

M. Husarz – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – poinformował o rozpoczęciu 

procedury przeprowadzenia głosowania tajnego na wybór Wicestarosty. Przedstawił poniższą 

procedurę: 

 

Do kandydowania zgłoszono jednego kandydata radną Gizelę Pijar. 

Rada Powiatu na podstawie art. 27 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym wybiera ze 

swojego grona wicestarostę na wniosek starosty zwykłą większością głosów w obecności co 

najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 

 

Na rozdanych kartach do głosowania głosować należy stawiając znak „X” odpowiednio w 

jednym z kwadratów: 

- za wyborem 

- przeciw wyborowi 

- wstrzymuje się od głosowania. 

Niepostawienie znaku w żadnej z kratek lub postawienie więcej niż jednego znaku „X” jest 

głosem nieważnym. 

Powyższe pouczenie znajduje się także na każdej z kart do głosowania. 

 

Pokazał radnym wnętrze pustej urny do głosowania oraz poprosił radnych o zachowanie zasady 

tajności głosowania. 

Poprosił członka komisji skrutacyjnej radego Marka Paradowskiego o rozdanie kart do 

głosowania. 

Następnie kolejno odczytał radnych z listy prosząc o składanie głosów do urny. 

 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu - ogłosił 5 minut przerwy w obradach na 

potrzeby ustalenia wyników głosowania i sporządzenia protokołu przez Komisję Skrutacyjną. 

 

5 MINUT PRZERWY W OBRADACH 
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M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wznowił obrady, po czym poprosił 

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie protokołu z przeprowadzonego 

głosowania. 

M. Husarz – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – odczytał protokół z przebiegu 

głosowania dotyczącego wyboru Wicestarosty. Poinformował, że w głosowaniu tajnym wzięło 

udział 15 radnych, głosów ważnych oddano 15.  

Kandydatka Gizela Pijar otrzymała 15 głosów za wyborem na tę funkcję. 

 W związku z powyższym Rada Powiatu zwykłą większością głosów na 

Wicestarostę wybrała Gizelę Pijar. 

(Protokół stanowi załącznik nr 12 do protokołu) 

(Karty do głosowania stanowią załącznik nr 13 do protokołu) 

 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu - wobec przedstawionego wyniku 

głosowania stwierdził, że Rada Powiatu w Wąbrzeźnie podjęła Uchwałę Nr I/4/2024 w sprawie 

wyboru Wicestarosty. 

(Uchwała Nr I/4/2024 stanowi załącznik nr 14 do protokołu) 

 

Ad. 7.   

 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu - poinformował, że zgodnie z treścią art. 12 

pkt 2 w związku z art. 27 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym rada powiatu wybiera 

członków zarządu na wniosek starosty zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 

połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Dodał, że w związku z §52 ust. 2 

Statutu Powiatu Wąbrzeskiego w skład zarządu powiatu wchodzi starosta, wicestarosta i dwóch 

członków zarządu. Poprosił Starostę Wąbrzeskiego o zgłoszenie kandydatów na Członka 

Zarządu Powiatu. 

 

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski –na członków Zarządu Powiatu Wąbrzeskiego zgłosił 

kandydaturę radnego Pawła Bartosia. Powiedział, że radny jest reprezentantem Koalicji 

Obywatelskiej. Zwrócił uwagę na doświadczenie zawodowe radnego, który jest związany z 

grupą ERGIS i pełni w niej funkcję kierowniczą. Wskazał również na szereg pasji radnego 

m.in. speakera na meczach piłkarskich UNIA, muzyki oraz śpiewu. Podkreślił, że radny w 

wyborach samorządowych zdecydował się wziąć czynny udział w życiu społeczeństwa 
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obywatelskiego w jego budowaniu i rozwijaniu. Powiedział, że zdobyte doświadczenia, 

postawa gwarantują, że Zarząd Powiatu zyskuje kolejną osobę, która będzie miała nowe 

spojrzenie na wiele spraw. Jako drugą kandydaturę przedstawił propozycję radnego Krzysztofa 

Huzarskiego. Poinformował, że radny jest przedstawicielem Nowych Perspektyw. Powiedział 

o wykonywanej pracy radnego tj. w Towarzystwie Rozwoju Gminy Płużnica oraz 

wykonywanej działalności gospodarczej. Wskazał na zainteresowanie działalnością młodzieży 

w rozwoju gminy. Wyraził nadzieję, że zdobyte doświadczenia będzie mógł przełożyć do pracy 

w Zarządzie Powiatu. 

 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy radny Paweł Bartoś wyraża 

zgodę na kandydowanie? 

  

P. Bartoś– radny - wyraził zgodę. 

 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy radny Krzysztof Huzarski 

wyraża zgodę na kandydowanie? 

 

K. Huzarski – radny - wyraził zgodę.  

 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu - poprosił komisję skrutacyjną o 

przystąpienie do prac związanych z przeprowadzeniem wyboru dwóch członków zarządu i 

ogłaszam 10 min. przerwy. 

 

10 MIN PRZERWY W OBRADACH 

 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wznowił obrady, po czym poprosił 

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o zapoznanie radnych z zasadami głosowania i 

rozdanie radnym kart do głosowania. 

 

M. Husarz – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – poinformował o rozpoczęciu 

procedury przeprowadzenia głosowania tajnego na wybór członków zarządu powiatu. 

Przedstawił poniższą procedurę: 

 

Do kandydowania zgłoszono kandydatów: 



14 
 

radnego Pawła Bartosia i 

radnego Krzysztofa Huzarskiego. 

Poinformował, że Rada Powiatu na podstawie art. 27 ust. 3 ustawy o samorządzie 

powiatowym wybiera ze swojego grona członków zarządu na wniosek starosty zwykłą 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu 

tajnym.  

Ponadto według §52 ust. 2 Statutu Powiatu Wąbrzeskiego w skład zarządu powiatu wchodzą 

starosta, wicestarosta i dwóch członków zarządu. 

Każdy z radnych otrzyma dwie karty, które będą dotyczyć wyboru dwóch kandydatów. Głosy 

każdego z kandydatów będą liczone odrębnie. 

Głosować należy stawiając znak „X” na każdej z dwóch kart odpowiednio w jednym z 

kwadratów: 

- za wyborem 

- przeciw wyborowi 

- wstrzymuje się od głosowania. 

Niepostawienie znaku w żadnej z kratek lub postawienie więcej niż jednego znaku „X” na 

jednej karcie jest głosem nieważnym. 

Powyższe pouczenie znajduje się także na każdej z kart do głosowania. 

 

Pokazał radnym wnętrze pustej urny do głosowania oraz poprosił radnych o zachowanie zasady 

tajności głosowania. 

Poprosił członków komisji skrutacyjnej radego Marka Paradowskiego oraz radnego Wiesława 

Sicińskiego o rozdanie kart do głosowania. 

Następnie kolejno odczytał radnych z listy prosząc o składanie głosów do urny. 

 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu - ogłosił 5 minut przerwy w obradach na 

potrzeby ustalenia wyników głosowania i sporządzenia protokołu przez Komisję Skrutacyjną. 

 

5 MIN PRZERWY WOBRADACH 

 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wznowił obrady, po czym poprosił 

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie protokołu z przeprowadzonego 

głosowania. 
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M. Husarz – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – odczytał protokół z przebiegu 

głosowania dotyczącego wyboru członków zarządu powiatu.  

Poinformował, że w głosowaniu tajnym na wybór Pawła Bartosia udział wzięło 15 radnych. 

Głosów ważnych oddano 15.  

Poinformował, że w głosowaniu tajnym na wybór Krzysztofa Huzarskiego, udział wzięło 15 

radnych. Głosów ważnych oddano 15. 

Kandydaci otrzymali następującą liczbę ważnie oddanych głosów: 

Kandydat Paweł Bratoś otrzymał 15 głosów za wyborem na tę funkcję. 

Kandydat Krzysztof Huzarski otrzymał 15 głosów za wyborem na tę funkcję. 

 

W związku z powyższym zwykłą większością głosów na członków zarządu powiatu wybrani 

zostali Paweł Bartoś i Krzysztof Huzarski. 

(Protokół stanowi załącznik nr 15 do protokołu) 

(Karty do głosowania stanowią załącznik nr 16 do głosowania) 

 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu - wobec przedstawionego wyniku 

głosowania stwierdził, że Rada Powiatu w Wąbrzeźnie podjęła Uchwałę Nr I/5/2024 w sprawie 

wyboru dwóch członków zarządu. 

(Uchwała Nr I/5/2024 stanowi załącznik nr 17 do protokołu) 

 

Ad. 8. 

 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu - poinformował, że zgodnie z art. 17 ust. 1 

ustawy o samorządzie powiatowym oraz §44 Statutu Powiatu Wąbrzeskiego Rada Powiatu 

może powoływać  ze swojego grona stałe komisje do realizacji określonych zadań. Komisje te 

podlegają radzie powiatu w całym zakresie swojej działalności. 

Zaproponował, aby powołać następujące komisje: 

1) Komisję Ekonomiczno-Budżetową i Rozwoju Gospodarczego, 

2) Komisję Oświaty, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

3) Komisję Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Ponadto zaproponował, aby komisje te liczyły od 3 do 9 członków, a skład osobowy wybrać 

podczas kolejnej sesji Rady Powiatu. 
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Zapytał, czy radni chcą zgłosić swoje uwagi do przedstawionej propozycji utworzenia stałych 

komisji. Wobec braku uwag dyskusji przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania stałych 

komisji Rady Powiatu. Następnie Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie 

prosząc radnych o jednoczesne użycie urządzeń do głosowania. 

 

Rada Powiatu 15 głosami „za” w obecności 15 radnych podjęła uchwałę Nr I/6/2024 w 

sprawie powołania stałych komisji rady powiatu. 

(Imienny wykaz głosowania stanowi złącznik nr 18 do protokołu) 

(Uchwała Nr I/6/2024 stanowi załącznik nr 19 do protokołu) 

 

Ad. 9. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu -poprosił, aby radni w ciągu 10 dni zgłosili 

w Biurze Rady swój akces, w jakiej komisji stałej chcieliby pracować. Poinformował, że 

zgodnie ze Statutem Powiatu Wąbrzeskiego radny powinien być członkiem co najmniej jednej 

komisji i nie więcej niż członkiem dwóch komisji stałych. 

Następnie podziękował wszystkim za przybycie i udział w dyskusji. Wobec wyczerpania 

porządku obrad – zakończył obrady I sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie. 

Zakończenie nastąpiło o godz. 13:26 

Protokołowała: Weronika Majewska 


